

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名: 彦岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	130,878,577,553	固定負債	37,933,781,741
有形固定資産	121,021,469,051	地方債等	29,051,309,847
事業用資産	37,757,957,475	長期未払金	-
土地	6,663,077,855	退職手当引当金	3,538,919,048
立木竹	60,937,329	損失補償等引当金	-
建物	65,220,147,461	その他	5,343,552,846
建物減価償却累計額	-37,588,992,926	流動負債	5,498,241,309
工作物	6,608,659,617	1年内償還予定地方債等	3,966,593,501
工作物減価償却累計額	-3,361,555,461	未払金	886,970,472
船舶	242,733,240	未払費用	1,409,512
船舶減価償却累計額	-228,069,176	前受金	1,881,029
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	439,316,175
航空機	-	預り金	88,749,824
航空機減価償却累計額	-	その他	113,320,796
その他	17,714,000	負債合計	43,432,023,050
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	123,305,536	固定資産等形成分	134,644,096,659
インフラ資産	78,888,107,306	余剰分(不足分)	-35,521,735,297
土地	425,203,020	他団体出資等分	85,454,116
建物	3,033,920,554		
建物減価償却累計額	-1,437,711,202		
工作物	300,554,330,951		
工作物減価償却累計額	-224,171,194,251		
その他	1,325,218,806		
その他減価償却累計額	-1,019,499,480		
建設仮勘定	177,838,908		
物品	11,887,058,731		
物品減価償却累計額	-7,511,654,461		
無形固定資産	329,585,091		
ソフトウェア	303,203,754		
その他	26,381,337		
投資その他の資産	9,527,523,411		
投資及び出資金	658,088,790		
有価証券	161,402,379		
出資金	496,686,411		
その他	-		
長期延滞債権	308,819,532		
長期貸付金	106,085,863		
基金	6,975,776,086		
減債基金	-		
その他	6,975,776,086		
その他	1,508,340,277		
徴収不能引当金	-29,587,137		
流動資産	11,759,802,814		
現金預金	6,361,268,727		
未収金	1,610,777,894		
短期貸付金	-		
基金	3,765,519,106		
財政調整基金	2,249,943,390		
減債基金	1,515,575,716		
棚卸資産	104,582,935		
その他	2,465,542		
徴収不能引当金	-84,811,390		
繰延資産	1,458,161	純資産合計	99,207,815,478
資産合計	142,639,838,528	負債及び純資産合計	142,639,838,528

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名: 壱岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	40,629,241,182
業務費用	23,663,486,202
人件費	8,835,818,196
職員給与費	6,924,000,655
賞与等引当金繰入額	438,274,347
退職手当引当金繰入額	886,790,449
その他	586,752,745
物件費等	13,946,459,800
物件費	6,207,592,335
維持補修費	1,222,740,321
減価償却費	6,515,861,846
その他	265,298
その他の業務費用	881,208,206
支払利息	195,917,639
徴収不能引当金繰入額	38,719,132
その他	646,571,435
移転費用	16,965,754,980
補助金等	14,393,628,964
社会保障給付	2,314,795,611
その他	257,330,405
経常収益	7,824,741,942
使用料及び手数料	6,417,021,905
その他	1,407,720,037
純経常行政コスト	32,804,499,240
臨時損失	798,481,101
災害復旧事業費	163,738,573
資産除売却損	62,785,342
損失補償等引当金繰入額	-
その他	571,957,186
臨時利益	76,192,564
資産売却益	1,357,250
その他	74,835,314
純行政コスト	33,526,787,777

## 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日自治体名: 志岐市  
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	100,041,923,003	136,639,831,324	-36,685,842,541	87,934,220
純行政コスト(△)	-33,526,787,777		-33,524,307,673	-2,480,104
財源	32,082,242,930		32,082,242,930	-
税収等	19,260,557,394		19,260,557,394	-
国県等補助金	12,821,685,536		12,821,685,536	-
本年度差額	-1,444,544,847		-1,442,064,743	-2,480,104
固定資産等の変動(内部変動)		-2,741,934,137	2,741,934,137	
有形固定資産等の増加		2,515,842,856	-2,515,842,856	
有形固定資産等の減少		-5,949,136,620	5,949,136,620	
貸付金・基金等の増加		1,864,692,108	-1,864,692,108	
貸付金・基金等の減少		-1,173,332,481	1,173,332,481	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-24,536,739	-24,536,739		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	559,029,468	893,741,634	-334,712,166	-
その他	75,944,593	-123,005,423	198,950,016	-
本年度純資産変動額	-834,107,525	-1,995,734,665	1,164,107,244	-2,480,104
本年度末純資産残高	99,207,815,478	134,644,096,659	-35,521,735,297	85,454,116

## 連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日自治体名: 岐阜市  
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	32,450,331,927
業務費用支出	15,498,256,447
人件費支出	7,474,478,462
物件費等支出	7,154,959,456
支払利息支出	195,917,639
その他の支出	672,900,890
移転費用支出	16,952,075,480
補助金等支出	14,368,148,051
社会保障給付支出	2,314,795,611
その他の支出	269,131,818
業務収入	36,947,728,365
税金等収入	18,255,301,822
国県等補助金収入	10,387,953,399
使用料及び手数料収入	7,004,702,148
その他の収入	1,299,770,996
臨時支出	767,591,363
災害復旧事業費支出	163,738,573
その他の支出	603,852,790
臨時収入	701,624,183
業務活動収支	4,431,429,258
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	4,367,365,226
公共施設等整備費支出	2,881,772,445
基金積立金支出	1,440,065,559
投資及び出資金支出	18,182
貸付金支出	30,803,700
その他の支出	14,705,340
投資活動収入	1,982,999,923
国県等補助金収入	785,065,980
基金取崩収入	660,906,772
貸付金元金回収収入	30,009,000
資産売却収入	39,169,613
その他の収入	467,848,558
投資活動収支	-2,384,365,303
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	3,922,931,697
地方債等償還支出	3,820,084,279
その他の支出	102,847,418
財務活動収入	2,120,284,033
地方債等発行収入	2,055,422,565
その他の収入	64,861,468
財務活動収支	-1,802,647,664
本年度資金収支額	244,416,291
前年度末資金残高	5,700,602,473
比例連結割合変更に伴う差額	357,709,299
本年度末資金残高	6,302,728,063
前年度末歳計外現金残高	54,675,243
本年度歳計外現金増減額	3,865,421
本年度末歳計外現金残高	58,540,664
本年度末現金預金残高	6,361,268,727